本、增发新股等原因进行除权、除息的，

则按照证券交易所的有关规定作除权除

息处理）。锁定期满后两年内，本人每年

减持所持有的公司股份数量合计不超过

上一年度最后一个交易日登记在本人名

下的股份总数的 25%。因公司进行权益

分派、减资缩股等导致本人所持公司股份

变化的，相应年度可转让股份额度做相应

变更；

6、如果本人未履行上述减持意向，本人

将在股东大会及中国证监会指定的披露

媒体上公开说明未履行承诺的具体原因

并向公司股东和社会公众投资者道歉；

7、如果本人未履行上述减持意向，本人

持有的公司股份自本人未履行上述减持

意向之日起 6 个月内不得减持。

2015 年 05

月 15 日
长期

报告期内，相

关责任方均

遵守以上承

诺，未有违反

上述承诺的

情况。

发行人及其控 发行人及其控股股东实际控制人、董事、2015 年 05 长期 报告期内，相

四川迈克生物科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

25

股股东实际控

制人、董事、监

事、高级管理人

员

监事、高级管理人员等相关责任主体承

诺：若公司首次公开发行股票并上市的招

股说明书有虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏,致使投资者在证券交易中遭受损

失的,将依法赔偿投资者损失。

月 15 日 关责任主体

均遵守以上

承诺，未有违

反上述承诺

的情况。

发行人及其控

股股东、实际控

制人

发行人及其控股股东、实际控制人承诺：

若公司首次公开发行股票并上市的招股

说明书有虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，对判断公司是否符合法律规定的发

行条件构成重大、实质影响的,公司将依法

回购首次公开发行的全部新股。

2015 年 05

月 15 日
长期

报告期内，相

关责任主体

均遵守以上

承诺，未有违

反上述承诺

的情况。

其他对公司中小股东所

作承诺

承诺是否及时履行 是

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

四川迈克生物科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

26

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 148,500,000 100.00%   148,500,000 79.84%

3、其他内资持股 144,705,000 97.44%   230,000 230,000 144,935,000 77.93%

其中：境内法人持股   9,000,000 9,000,000 9,000,000 4.84%

   境内自然人持股 144,705,000 97.44%   -8,770,000 -8,770,000 135,935,000 73.09%

4、外资持股 3,795,000 2.56%   -230,000 -230,000 3,565,000 1.92%

   境外自然人持股 3,795,000 2.56%   -230,000 -230,000 3,565,000 1.92%

二、无限售条件股份   37,500,000   37,500,000 37,500,000 20.16%

1、人民币普通股   37,500,000   37,500,000 37,500,000 20.16%

三、股份总数 148,500,000 100.00% 37,500,000   0 37,500,000 186,000,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，根据中国证券监督管理委员会证监许可[2015]834号《关于核准四川迈克生物科技股份有限公司首次公开发

行股票的批复》，核准公司发行新股3,750万股，公司股东公开发售股份（老股转让）900万股。新股发行及老股转让后，公

司股本总额由14,850万股变更为18,600万股，新股发行引起公司股份总数及股东结构变动、公司资产和负债结构的变动。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期因公司首次公开发行人民币普通股（A股）股票，其中发行新股3,750万股，公司股东公开发售股份（老股转让）

900万股。公司股份总数由发行前的14,850万股增加至18,600万股，注册资本由14,850万元，增加至18,600万元。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会证监许可[2015]834号《关于核准四川迈克生物科技股份有限公司首次公开发行股票的批

四川迈克生物科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

27

复》，核准公司公开发行新股3,750万股，公司股东公开发售股份900万股。

经深圳证券交易所深证上[2015]233号《关于四川迈克生物科技股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》，